Phßng GD & §T B×nh Giang
TRƯỜNG THCS HƯNG THỊNH

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 26/BC-THCSHT
	Hưng Thịnh, ngày 25 tháng 11 năm 2013

BÁO CÁO THÁNG 11 NĂM 2013
            Kính gửi: Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Bình Giang.
Trường THCS Hưng Thịnh xin báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ tháng 11 năm  2013 như sau:

1. Duy trì sĩ số:

	Số học sinh
	Tăng (giảm)
	Lí do

	Khối 6
	34
	0

	Khối 7
	32
	0

	Khối 8
	32
	0

	Khối 9
	24
	0

	Cộng
	122
	0

	2. Tình hình đội ngũ:

Tổng số

cán bộ, GV
	Số CBQL và VP
	Số

giáo viên
	Tổng số cán bộ, GV tăng(giảm)
	Lí do: Tăng (giảm)

	13
	5
	8
	0

3. Đánh giá thực hiện kế hoạch tháng 11 năm 2013:

a) Những nội dung đã thực hiện tốt:

- Thực hiện đúng nội dung, chương trình dạy - học theo quy định, đảm bảo đúng phân phối chương trình theo hướng dẫn của Sở Giáo dục & Đào tạo; chế độ kiểm tra, đánh giá, xếp loại học sinh của các môn thực hiện đúng tiến độ theo hướng dẫn của phòng GD&ĐT.
- Hoàn thành tổ chức hội thi GVG cấp trường năm học 2013-2014, có 2 thầy cô được công nhận đạt danh hiệu giáo viên giỏi cấp trường nămhọc 2013 - 2014.

- Tiếp tục phụ đạo HS yếu với hai môn Ngữ văn và Toán; bồi dưỡng HS giỏi lớp 9 và đội tuyển điền kinh để chuẩn bị dự thi cấp huyện theo quy định.

- Tổ chức KSCL giữa học kỳ I với 3 môn Toán, Văn, Tiếng Anh theo sự chỉ đạo của Phòng Giáo dục và Đào tạo. Kết quả: toàn trường xếp thứ 7 toàn huyện.
- Tổ chức Hội giảng chào mừng ngày 20/11 đạt kết quả khá tốt. Cụ thể:

+ Tổng số tiết dạy: 8 tiết

+ Số tiết đạt loại Giỏi: 5/8, tỷ lệ 60,3%.

+ Số tiết đạt loại Khá: 3/8, tỷ lệ 39,7%.

+ Số tiết đạt Trung bình: 0.

+ Số tiết xếp loại Yếu kém: 0.

- Tổ chức Lễ kỷ niệm ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11 có ý nghĩa giáo dục tốt đối với học sinh.
- Thực hiện kiểm tra định kì hồ sơ giảng dạy của giáo viên, kiểm tra chuyên môn nghiệp vụ sư phạm của 1 giáo viên theo kế hoạch.

- Sơ kết thi đua đợt I với học sinh (từ 20/8/2013 đến 19/11/2013), khen thưởng các cá nhân và tập thể lớp đạt thành tích cao trong phong trào thi đua. Cụ thể: khen thưởng GV đạt GV giỏi cấp trường, GV có tiết giỏi trong hội giảng, lớp đạt giải nhất đợt thi đua, lớp đạt giải báo tường, lớp có nhiều HS đạt xổ số học tập và cá nhân học sinh.
b) Những công việc chưa hoàn thành và biện pháp thực hiện:

- Chưa hoàn thành báo cáo tiêu chuẩn KĐCLGD.
4. Đánh giá mức độ hoàn thành kế hoạch:

- Mức độ hoàn thành kế hoạch đạt Khá.

Nơi nhận:

HIỆU TRƯỞNG
- Như kính gửi;

- Lưu VT.

Nguyễn Trường Tuyn